
LA
VORI P

UBBLIC
I

Delibera Autorità per la Vigilanza Sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture 19
dicembre 2013, n. 38
Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2014.
Gazzetta Ufficiale 24/01/2014, n. 19

IL CONSIGLIO

Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, ed in particolare l'art. 6, ai sensi del quale
l'Autorità per la vigilanza sui lavori pubblici assume la nuova denominazione di "Autorità per la
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture";
Vista la legge di contabilità generale dello Stato e successive modifiche ed integrazioni ed il
regolamento approvato con il R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e successive modificazioni;
Visto il Regolamento per l'amministrazione e la contabilità dell'Autorità, adottato con propria
delibera nella seduta del 21-22 luglio 2010 (verbale n. 20);
Vista la legge 23 dicembre 2005, n. 266 e, in particolare, l'art. 1, comma 65, che pone le spese di
funzionamento dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici a carico del mercato di
competenza, per la parte non coperta dal finanziamento a carico del bilancio dello Stato;
Visto l'art. 8, comma 12, dello stesso decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, che prevede che
l'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture assicuri i nuovi compiti
senza ulteriori e maggiori oneri a carico del bilancio dello Stato, ai sensi dell'art. 1, comma 67, della
legge 23 dicembre 2005, n. 266;
Visto il decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, in legge 30 luglio
2010, n. 122, recante "Misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività
economica";
Visto il decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, in legge 22 dicembre
2011, n. 214, recante "Disposizioni urgenti per la crescita, l'equità e il consolidamento dei conti
pubblici";
Visto il decreto legge 9 febbraio 2012, n. 5, convertito, con modificazioni, in legge 4 aprile 2012, n.
35, recante "Disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo";
Visto il decreto legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, in legge 6 luglio 2012,
n. 94, recante "Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica";
Visto il decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, in legge 7 agosto 2012, n.
135, recante "Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai
cittadini";
Vista la legge 24 dicembre 2012, n. 228, "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e
pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013)";
Visto il decreto legge 31 agosto 2013, n. 101, convertito, con modificazioni, in legge 30 ottobre
2013, n. 125, recante "Disposizioni urgenti per il perseguimento di obiettivi di razionalizzazione
nelle pubbliche amministrazioni";
Visto il disegno di legge di stabilità per l'anno 2014, all'esame del Parlamento, ed in particolare l'art.
1, comma 273, che prevede la restituzione, entro il 31 gennaio 2014, delle somme trasferite
nell'anno 2012 (€ 7.700.000,00) all'Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato, nonché la
restituzione delle restanti somme trasferite negli anni 2010 e 2011 (€ 14.700.000,00) in dieci
annualità costanti da erogare entro il 31 gennaio di ogni anno, a partire dal 2015;
Visto l'art. 1, comma 275, dello stesso disegno di legge di stabilità per l'anno 2014 che modifica il
contenuto dell'art. 1, comma 523, della legge del 24 dicembre 2012, n. 228 (legge di stabilità 2013),
riducendo, per gli anni 2014 e 2015, l'obbligo di trasferimento di risorse ad altre Autorità
indipendenti (€ 2.000.000,00 a favore del Garante per la privacy e € 170.000,00 a favore della
Commissione per il diritto allo sciopero);



LA
VORI P

UBBLIC
I

Vista la Tabella "C" allegata al disegno di legge di stabilità per l'anno 2014 che non prevede alcuno
stanziamento sul cap. 1702 dello stato di previsione della spesa del Ministero dell'economia e delle
finanze per le spese di funzionamento dell'Autorità per il periodo 2014-2016;
Vista la proposta di bilancio di previsione 2014 presentata dall'Ufficio Politiche di Bilancio;
Vista la relazione resa in data 10 dicembre 2013 dalla Commissione di controllo di regolarità
amministrativa contabile sul bilancio di previsione 2014;

Delibera:

Art. 1
È approvato il bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2014 nel testo allegato alla presente
delibera della quale costituisce parte integrante.


